
Uchwała Nr XXII/201/08 

Rady Miejskiej w Słubicach  

z dnia 18 czerwca 2008 r. 

 

 

 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkó ł 

zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Słubice przez inne podmioty  

niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie. 

 

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zmianami), oraz art.18 ust. 2 pkt. 15  
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska w Słubicach, uchwala co 
następuje: 

 
§ 1.Uprawnionymi do otrzymania dotacji na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale są:  

1) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół 

publicznych;  

2) niepubliczne przedszkola; 

3) osoby prowadzące niepubliczne formy wychowania przedszkolnego, o których 

mowa w przepisach wydanych na podstawie art.14a ust. 7  ustawy z dnia  

7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 

ze zmianami). 

działające na terenie Gminy Słubice. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania dotacji jest złożenie wniosku przez osobę 

prowadzącą lub osobę zamierzającą prowadzić jednostkę do 30 września roku 

poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 
2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za łącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja dla niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów  

o uprawnieniach szkół publicznych, przysługuje na każdego ucznia w wysokości 

100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Słubice. 

§ 4. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przysługuje na każdego ucznia  

w wysokości 75 % ustalonych w budżecie Gminy Słubice wydatków bieżących 

 



ponoszonych w przedszkolach publicznych, w przeliczeniu na jednego ucznia, 

z zastrzeżeniem ustępu 2.  

2. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego, uczęszczającego do 

przedszkola niepublicznego, przysługuje w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Słubice. 

3. Dotacja na każdego ucznia objętego niepubliczną formą wychowania 

przedszkolnego, o której mowa w przepisach wydanych na podstawie art.14a ust. 7 

ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U .z 2004 r., Nr 256, 

poz. 2572 ze zmianami), przysługuje w wysokości 40 % wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 

Gminę Słubice. 

§ 5. 1.Dotacje, o których mowa w § 3 i 4 przekazywane są w 12 miesięcznych 

ratach, nie później niż do ostatniego dnia danego miesiąca na rachunek bankowy 

wskazany we wniosku, o którym mowa w § 2 ust 1. 
2. W I kwartale roku dotacja traktowana jest, jako rata zaliczkowa w wysokości 

kwoty ustalonej na 1 ucznia na podstawie budżetu roku poprzedzającego rok 

udzielenia dotacji. Korekty tak ustalonej dotacji za I kwarta ł roku dokonuje się do 

końca II kwartału danego roku budżetowego.  

3. Wysokość miesięcznej dotacji oblicza się na podstawie liczby uczniów 

zawartej w informacji, sporządzonej według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do 

uchwały, przedkładanej do 5 dnia każdego miesiąca. 

4. Rozliczenie z wykorzystania dotacji za dany miesiąc, zawierające również 

informację o uczniach niebędących mieszkańcami Gminy Słubice, składa się na 

wzorze stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały: 

1) za miesiące od stycznia do listopada do 5 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, którego dotyczy rozliczenie; 

2)  za grudzień do 22 grudnia. 

5. Informacje oraz rozliczenie, o których jest mowa w ust. 3 i 4 składa się 

w Zespole Administracyjnym Oświaty w Słubicach, Pl. Bohaterów 13. 

6. Brak rozliczenia dotacji zgodnie z załącznikiem nr 3 stanowi podstawę do 

wstrzymania wypłaty kolejnych rat dotacji. 

7. Kwota nadpłaconej lub niedoszacowanej dotacji miesięcznej będzie 

uregulowana w dotacji udzielonej na następny miesiąc. 

 



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 4 czerwca 2008 roku, Małgorzata Sikorska 

 


